
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238 

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 9 

2019.gada 29.maijā                           Jelgavā 

 

Sēde sasaukta plkst.15:00 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par lēmumprojektu iekļaušanu papildus Darba kārtībā 

2. Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Lielupes iela 23-6, Kalnciems; 

    2.Draudzības iela 6-110, Kalnciems) 

3. Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu (1.Stadiona iela 4-17, Kalnciems;  

    2.Melderi-4, Sesavas pag.; 3.Melderi-1, Sesavas pag.) 

4. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai (Zvirbuļi, Jaunsvirlaukas pag.) 

5. Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Mazlauki, Svētes pag.; 2.Mesteri,  

    Svētes pag.; 3.Žuburu lauks, Svētes pag.; 4.Radziņi, Vircavas pag.; 5.Pēterlejas,  

    Jaunsvirlaukas pag.) 

6. Par zemes vienības atsavināšanu par nosacīto cenu (Pērlītes, Lielpatones pag.) 

7. Par zemes vienības atsavināšanu izsolē (Pūpoliņi, Glūdas pag.) 

8. Par  zemes starpgabala statusa noteikšanu un nodošanu atsavināšanai par nosacīto  

    cenu (54860130401) 

9. Par zemes vienības nodošanu īpašumā bez atlīdzības (Tilta sardze, Valgundes pag.) 

10. Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Kārniņi 8, Jaunsvirlaukas  

     pag.; 2.Jaunsvirlaukas pils) 

11. Par  nekustamā īpašuma atsavināšanu atkārtotā izsolē (Ziedkalnes iela 26-2, Vilces  

      pag.) 

12. Par zemes vienības sadalīšanu (54560100359) 

13. Par zemes vienības sadalīšanu (Vanzāre, Valgundes pag.) 

14. Par būves nojaukšanu (Lielupes iela 27, Hlorētava) 

15. Par būvju nojaukšanu (Aizupes skola, Līvbērzes pag.) 

16. Par būves nojaukšanu (Lielplatones pag.) 

17. Par būves nojaukšanu (Viesturi 56, Glūdas pag.) 

18. Par lēmuma atcelšanu (Pagastmājas lauks, Vilces pag.) 

19. Par lēmumu atcelšanu (Muižas ceļš, Zaļenieku pag.) 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

20. Par Jelgavas novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

21. Par grozījumiem 2011.gada 28.decembra lēmumā "Par piemiņas dāvanu  

      piešķiršanu jaundzimušajiem" 

22. Par Kalnciema pagasta Kultūras nama telpu nomas maksas noteikšanu 

23. Par 2019.gada 27.marta saistošo noteikumu Nr.2 „Par pašvaldības zemes nomu”  

      precizēšanu 

24. Par 2019.gada 27.marta saistošo noteikumu Nr.3 „Grozījumi Jelgavas novada  

      pašvaldības 2011.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par vienreizēju  

      pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”” precizēšanu 

25. Par 2019.gada 27.marta saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi Jelgavas novada  

      pašvaldības 2009.gada 30.decembra saistošajos noteikumos Nr.29 “Par apbedīšanas  

      pabalstu”” precizēšanu 

26. Par grozījumiem Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra  

      "Eleja" nolikumā 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Invalīdu atbalsta biedrība Saulesstars” 

      Nodarbinātības valsts aģentūras pasākumā „Pasākums noteiktām personu  

      grupām”” realizācijai 

28. Par atvaļinājuma piešķiršanu Jelgavas novada domes priekšsēdētājam Z.Caunem 

29. Par piedalīšanos projekta pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana  

      lauku apvidos” un projekta Jelgavas novada lauku ceļu infrastruktūras pārbūve 

      2.kārta” īstenošanai nepieciešamā finansējuma apmēru 

30. Par Jelgavas novada pašvaldības kārtības „Kārtība, kādā tiek piešķirts pašvaldības  

      līdzfinansējums vai priekšfinansējums Eiropas Savienības un citu fondu  

      finansētiem projektiem” apstiprināšanu 

31. Par rezerves zemes piekritību pašvaldībai 

32. Par pasākuma „Latvju pirts un veselības festivāls 2019” nolikuma apstiprināšanu 

33. Par samazinājuma noteikšanu nedzīvojamo telpu nomas maksai 

34. Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2.redakcijas pilnveidošanu, 3.redakcijas 

      nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

35. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu 

 

PAPILDUS DARBA KĀRTĪBĀ: 

36. Par Jelgavas novada domes 2015.gada 28.oktobra lēmuma ( protokols Nr.18 1.§ 3.)  

      "Par dzīvokļa atsavināšanu" atcelšanu (Celtniecības iela 18-11, Eleja) 

37. Par naudas balvas piešķiršanu Jelgavas novada profesionālo konkursu  

      uzvarētājiem un pedagogiem 

 

Sēdi atklāj plkst.15:00. Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

Sēdi vada- 



3 

 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs  Ziedonis Caune  

 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Ziedonis Caune  - piedalās  

Ilze Vītola   - piedalās  

Aija Tračuma   - piedalās (1. – 33.lēmumprojekta izskatīšanā) 

Valda Sējāne    - piedalās  

Ojārs Briedis    - nepiedalās  

Juris Lavenieks   - piedalās  

Modris Jansons   - piedalās  

Kārlis Rimša   - piedalās  

Juris Razživins  - nepiedalās  

Nataļja Hohlova   - piedalās  

Sarmīte Balode  - piedalās  

Aivars Krūmiņš  - piedalās  

Kristaps Ozols    - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās  

Inta Savicka  - piedalās  

Irina Dolgova   - piedalās  

Aivars Naglis    - piedalās  

 

-pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Valdis Buividaitis, Sandra 

Kalvāne, Laila Čima, Dagnija Špele, Inese Cinovska, Evita Kairiša, Daiga Branta, Elita 

Andrasone, Vladislavs Beitāns, Aigars Bērtulis, Ginta Avotiņa, Liene Upeniece, Olga 

Rudaka, Aija Udalova, Anda Strautniece, Anita Liekna, Karīna Voitkāne, Sanda 

Lakutijevska, Dainis Keidāns, Aleksandrs Zelenkevičs, Andris Ziemelis, Kārlis Kindzulis, 

Aivars Kokins, Līga Rozenbaha, Rita Borščevska, Iveta Strēlniece, Vladislavs Pogožeļskis, 

Staņislavs Matuss, Aivars Brikmanis, Anda Duge, Pēteris Veļeckis, Silvija Zīberte, Maija 

Lasmane, Ruta Medne, Ingus Zālītis, Aigars Strupulis; 

-SIA “Lagzdiņa un Jēgera juridiskais birojs” juristi: 

Dzintars Lagzdiņš, Aldis Jēgeris 

 

INFORMĒ: Sēdes vadītājs  Z.Caune par papildus diviem lēmumprojektiem, kuru izskatīšana 

jāiekļauj sēdes Darba kārtībā un aicina deputātus nobalsot par to 

1. § 

Par lēmumprojektu iekļaušanu papildus Darba kārtībā 

 (Z.Caune) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris 

Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, 

Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, nolemj:  

Apstiprināt DARBA KĀRTĪBU ar papildus  divu lēmumprojektu izskatīšanu. 

 

Deputāts K.Rimša lūdz vārdu. 

Nolasa paziņojumu:“2017.gada 25.oktobra domes sēdē juridiskā pakalpojuma sniedzējs 

mani apvainoja sabiedrības maldināšanā, skaidrojot kādas Kalnciema pagasta iedzīvotājas 

rīcību un Jelgavas pašvaldības amatpersonu publiski sniegto informāciju ēkas Kalnciemā, 



4 

 

zemes īpašumā “Luģi 1”celtniecības jautājumā. Ņemot vērā, ka maldināšana nav pierādīta 

un atvainošanās nav notikusi, lai izrādītu attieksmi pret nepamatotiem apvainojumiem, 

turpināšu domes sēdēs stāvēt kājās”. 

IZSAKĀS: deputāti I.Dolgova, Z.Caune, K.Rimša 

 

2. § 

Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Lielupes iela 23-6, Kalnciems; 

2.Draudzības iela 6-110, Kalnciems) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

2.1. 

Izvērtējot zemesgrāmatā nereģistrēta īpašuma Lielupes iela 23-6, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 72,0m² platībā, kopīpašuma 

720/7769 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010016001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010016  nepieciešamību 

pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu 

jautājumu komisijas  2019.gada 2.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.7 ), likuma "Par 

pašvaldībām" 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris 

Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne, 

Nataļja Hohlova), PRET – 3 (Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša), ATTURAS – 

1 (Irina Dolgova),  nolemj: 

 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības bilancē esošo dzīvokli Lielupes ielā 23-6, Kalnciemā, Kalnciema 

pagastā, Jelgavas novadā  ar kopējo platību 72m² un  kopīpašuma 720/7769 

domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010016001, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010016. 

2. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokli Lielupes ielā 23-6, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā  ar kopējo platību 72m² un  kopīpašuma 

720/7769 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010016001, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010016. 

3. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā platības un domājamo daļu apmērs var tikt 

precizēts. 

4. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

2.2. 

Izvērtējot zemesgrāmatā nereģistrēta īpašuma Draudzības iela 6-110, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no dzīvokļa 31,4m² platībā, kopīpašuma 

314/55152 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010008001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010008  nepieciešamību 

pašvaldības funkciju veikšanai, pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības Dzīvokļu 

jautājumu komisijas  2019.gada 11.aprīļa lēmumu (sēdes protokols Nr.6, 1. §), likuma "Par 

pašvaldībām" 14.panta 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris 

Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne, 

Nataļja Hohlova), PRET – 3 (Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša), ATTURAS – 

1 (Irina Dolgova),  nolemj: 



5 

 

 

1. 3 mēnešu laikā reģistrēt Zemesgrāmatā uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 

pašvaldības bilancē esošo dzīvokli Draudzības iela 6-110, Kalnciemā, Kalnciema 

pagastā, Jelgavas novadā  ar kopējo platību 31,4m² un  kopīpašuma 314/55152 

domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010008001, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010008. 

2. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē dzīvokli Draudzības iela 6-110, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā  ar kopējo platību 31,4m² un  kopīpašuma 

314/55152 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

54110010008001, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010008. 

3. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā platības un domājamo daļu apmērs var tikt 

precizēts. 

4. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

3. § 

Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu (1.Stadiona iela 4-17, Kalnciems; 

2.Melderi-4, Sesavas pag.; 3.Melderi-1, Sesavas pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

3.1. 

Izskatot E.L., iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā  2016.gada 

2.janvārī ar reģistrācijas Nr. JNP/3-19.1/16/191-L  par Jelgavas novada pašvaldībai 

piederoša dzīvokļa 36.8m² platībā Stadiona iela 4-17, Kalnciemā, Kalnciema pagastā 

atsavināšanu, un Edvīna Liepas 2018.gada 19.decembra  iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. 

JNP/3-19.2/18/1650 par piekrišanu iegādāties minēto dzīvokli par Jelgavas novada 

pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas apstiprināto cenu, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, 36.panta trešo daļu, 45.panta trešo daļu, Jelgavas novada domes 2016.gada 

24.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 9.§14.) „Par dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par 

nosacīto cenu”, Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijas 2016.gada 26.septembra lēmumu( protokols Nr.9), Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris 

Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, 

Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot E.L. par nosacīto cenu – 1300EUR (viens tūkstotis trīs simti 

euro), dzīvokli 36,8m² platībā un kopīpašuma 368/4223 domājamās daļas no būves 

ar kadastra apzīmējumu 54110010069001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

54110010069, kas atrodas Stadiona ielā 4-17, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā. 

2. Noteikt šādu dzīvokļa pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1. Pirmo iemaksu 10% apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu 

laikā no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2.  Atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu 3 gadu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

 

3.2. 

Izskatot S.P. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā ar Nr. JNP/3-

19.1 /16/1378-P par Jelgavas novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa 36,3 m² platībā 



6 

 

“Melderi”-4, Sesavas pagastā, Jelgavas  novadā atsavināšanu un 2019. gada 25. aprīlī 

Jelgavas novada pašvaldībā reģistrētu  iesniegumu ar Nr. JNP/3-19.1/19/3312 par piekrišanu 

iegādāties minēto dzīvokli par Mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas 

apstiprināto cenu, pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites 

komisijas  2019.gada 3. aprīļa lēmumu (sēdes protokols Nr.5), Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris 

Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, 

Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot  par nosacīto cenu – EUR 700,- (septiņi simti euro) dzīvokli 36,3 

m², kopīpašuma 363/2187 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 5474 009 004 001 “Melderi”-4, Sesavas pagastā, Jelgavas 

novadā. 

2. Noteikt šādu dzīvokļa pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1 .pirmo iemaksu 10 % apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu laikā 

no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2. atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu  24 mēnešu laikā. 

 

3.3. 

Izskatot S.P. iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā ar Nr. JNP/3-

19.1 /16/1376-P par Jelgavas novada pašvaldībai piederoša dzīvokļa 51,2 m² platībā 

“Melderi”-1, Sesavas pagastā, Jelgavas  novadā atsavināšanu un 2019. gada 25. aprīlī 

Jelgavas novada pašvaldībā reģistrētu  iesniegumu ar Nr. JNP/3-19.1/19/332 par piekrišanu 

iegādāties minēto dzīvokli par Mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšnas komisijas 

apstiprināto cenu, pamatojoties uz  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites 

komisijas  2019.gada 3. aprīļa lēmumu (sēdes protokols Nr.5), Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris 

Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, 

Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot  par nosacīto cenu – EUR 800,- (astoņi simti euro) dzīvokli 51,2 

m², kopīpašuma 512/2187 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 5474 009 0040 001 “Melderi”-1, Sesavas pagastā, Jelgavas 

novadā. 

2. Noteikt šādu dzīvokļa pirkuma summas samaksas kārtību: 

2.1 .pirmo iemaksu 10 % apmērā no pirkuma summas pircējs samaksā divu nedēļu laikā 

no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2. atlikušo pirkuma summas daļu pircējs samaksā vienādās daļās kā ikmēneša 

maksājumu  24 mēnešu laikā. 

 

4. § 

Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai (Zvirbuļi, Jaunsvirlaukas pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 



7 

 

Izvērtējot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Zvirbuļi”, Jaunsvirlaukas 

pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.5456 011 0036, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums „Zvirbuļi”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 

Nr.5456 011 0036 sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 5456 011 0157 – 2,60 ha platībā. Īpašuma tiesības nostiprinātas 

Jaunsvirlaukas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000587301 uz Jelgavas 

novada pašvaldības vārda 2019.gada 15.martā; 

2) zemes vienībai nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam, tādēļ tai 

noteikts starpgabala statuss; 

3) zemes vienība nav nepieciešama Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm  

pašvaldības funkciju nodrošināšanai; 

4) starpgabals “Zvirbuļi” robežojas ar četriem nekustamajiem īpašumiem - “Zemdegas”, 

“Ceriņi”, “Mazie Līči” un “Lielie Līči”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā. 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām "14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 

11. punkta “b” apakšpunktu, 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo  un piekto daļu, 

44.panta astotās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7.punktu un Jelgavas novada 

pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas 2019.gada 3.aprīļa 

lēmumu (protokols Nr.5, 3.§) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 13 (Ilze Vītola, 

Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Aivars 

Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 

Valda Sējāne,), PRET – 1 (Oskars Cīrulis), ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Zvirbuļi”, Jaunsvirlaukas  pagastā, Jelgavas 

novadā, kadastra Nr.5456 011 0036, kas sastāv no zemes vienības - starpgabala 2,60 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 011 0157. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

5. § 

Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Mazlauki, Svētes pag.; 2.Mesteri, 

Svētes pag.; 3.Žuburu lauks, Svētes pag.; 4.Radziņi, Vircavas pag.; 5.Pēterlejas, 

Jaunsvirlaukas pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

5.1. 

Izvērtējot nekustamo īpašumu “Mazlauki”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr. 5482 003 0155, konstatēts:  

1) nekustamais īpašums “Mazlauki”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr. 

5482 003 0155, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes vienības 1,51 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 003 0515, ir reģistrēts Svētes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000558533 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda; 

2) zemes vienība ir iznomāta līdz 31.12.2019.; 

3) nekustamais īpašums nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām "14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 



8 

 

Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas 

2019.gada 13.februāra lēmumu (protokols Nr.3), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR – 9 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta 

Savicka, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne), PRET – 5 (Aivars Krūmiņš, 

Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Oskars Cīrulis), ATTURAS – 1 (Nataļja 

Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Mazlauki”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr. 5482 003 0155, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes vienības 1,51 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 003 0515, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

5.2. 

Izvērtējot nekustamo īpašumu “Mesteri”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr. 5482 003 0128, konstatēts:  

1) nekustamais īpašums “Mesteri”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr. 5482 

003 0128, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes vienības 1,56 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 003 0128, ir reģistrēts Svētes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000558501 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda; 

2) zemes vienība ir iznomāta līdz 31.12.2019.; 

3) nekustamais īpašums nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām "14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas 

2019.gada 13.februāra lēmumu (protokols Nr.3), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR – 9 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta 

Savicka, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne), PRET – 5 (Aivars Krūmiņš, 

Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Oskars Cīrulis), ATTURAS – 1 (Nataļja 

Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Mesteri”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr. 5482 003 0128, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes vienības 1,56 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 003 0128, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

5.3. 

Izvērtējot nekustamo īpašumu “Žuburu lauks”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.5482 003 0156, konstatēts:  

1) nekustamais īpašums “Žuburu lauks”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.5482 003 0156, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes vienības 1,2 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 003 0514, ir reģistrēts Svētes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000558502 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda; 

2) zemes vienība ir iznomāta līdz 31.12.2019.; 

3) nekustamais īpašums nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 



9 

 

  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām "14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, 

Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas 

2019.gada 13.februāra lēmumu (protokols Nr.3), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR – 9 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta 

Savicka, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne), PRET – 5 (Aivars Krūmiņš, 

Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Oskars Cīrulis), ATTURAS – 1 (Nataļja 

Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Žuburu lauks”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.5482 003 0156, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes 

vienības 1,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 003 0514, pārdodot to atklātā 

izsolē. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

5.4. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma “Radziņi” ar kadastra Nr.5492 005 0087, Vircavas 

pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 20,96 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5492 005 0087 nepieciešamību pašvaldības funkciju veikšanai, 

pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 

4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada pašvaldības mantas 

novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas 2019.gada 3.aprīļa lēmumu (protokols 

Nr.5), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 9 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija 

Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Aivars Naglis, Modris Jansons, 

Valda Sējāne), PRET – 5 (Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 

Oskars Cīrulis), ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Radziņi”, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.5492 005 0087, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5492 005 0087, platībā 20,96 ha, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

5.5. 

Izvērtējot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Pēterlejas”, Jaunsvirlaukas 

pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.5456 010 0084, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums „Pēterlejas”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā ar 

kadastra Nr.5456 010 0210 sastāv no neapbūvētas lauksaimniecības zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 5456 010 0210 – 1,65 ha platībā. Īpašuma 

tiesības nostiprinātas Jaunsvirlaukas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000587195 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 2019.gada 14.martā; 

2) zemes vienība ir iznomāta vienam nomniekam līdz 31.12.2022. Nomnieks izteicis 

vēlmi iegūt īpašumā zemes vienību; 

3) zemes vienība nav nepieciešama Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm  

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 



10 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijas 2019.gada 3.aprīļa lēmumu (protokols Nr.5, 3.§), Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

– 9 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta 

Savicka, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne), PRET – 5 (Aivars Krūmiņš, 

Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Oskars Cīrulis), ATTURAS – 1 (Nataļja 

Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Pēterlejas”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas 

novadā (kadastra Nr.5456 010 0084), kas sastāv no neapbūvētas 

lauksaimniecības zemes vienības 1,65 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 

010 0210, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

6. § 

Par zemes vienības atsavināšanu par nosacīto cenu (Pērlītes, Lielpatones pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot V.B. 2019.gada 25.aprīļa iesniegumu, kas reģistrēts Lielplatones pagasta 

pārvaldē ar Nr.JNP/3-19.1/19/333, par piekrišanu iegādāties zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 5460 002 0156 “Pērlītes”, Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā par Jelgavas 

novada pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisijas apstiprināto 

nosacīto cenu, ņemot vērā, ka V.B. uz minētās zemes vienības izvietota daļa no ēkas ar 

kadastra apzīmējumu 5460 002 0129 001 un 2016.gada 6.maijā starp Jelgavas novada 

pašvaldību un V.B. ir noslēgts Apbūvētas zemes nomas līgums Nr.LIE/8-8/16/16, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta 

ceturto daļu, Jelgavas novada domes 2019.gada 30.janvāra lēmumu (protokols Nr.1, 6.§.) 

„Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”, Jelgavas novada 

pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas 2019.gada 3.aprīļa 

lēmumu (protokols Nr.5), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, 

Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars 

Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj:  

Atsavināt, pārdodot V.B. par nosacīto cenu - 873,00 EUR (astoņi simti septiņdesmit 

trīs euro), apbūvētu zemes vienību 0,0766 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5460 002 0156 

“Pērlītes”, Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā.  

 

7. § 

Par zemes vienības atsavināšanu izsolē (Pūpoliņi, Glūdas pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot SIA “ONIX INTERNETIONAL”, reģ.Nr.40103292749, valdes locekļa K.K. 

2019.gada 24.aprīļa iesniegumu, kas saņemts un reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā ar 



11 

 

Nr.JNP/3-19.2/19/610 un SIA “DAILE AGRO”, reģ.Nr.53603004641, valdes locekļa R.P. 

2019.gada 24.aprīļa iesniegumu, kas saņemts un reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā ar 

Nr.JNP/3-19.2/19/616, par piekrišanu iegūt īpašumā Jelgavas novada  pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu  - starpgabalu “Pūpoliņi”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu, Jelgavas novada domes 2018.gada 

31.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.15, 4.§;) “Par zemes vienības nodošanu 

atsavināšanai”, Jelgavas novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites 

komisijas 2019.gada 30.janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr.2, 2.§) un Jelgavas novada 

domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (protokols Nr.9, 10.§) „Par īpašuma izsoles soļa apmēra 

un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 9 (Ilze Vītola, 

Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Aivars 

Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne), PRET – 5 (Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis 

Rimša, Irina Dolgova, Oskars Cīrulis), ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova),  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu „Pūpoliņi”, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 

Nr.5452 001 0215, kas sastāv no starpgabala - neapbūvētas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes vienības 1,075 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 002 0215, 

pārdodot to atklātā izsolē ar pretendentu atlasi.  

2. Izsoles sākumcena 5600 EUR (pieci tūkstoši seši simti euro). 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Glūdas pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt izsoli. 

 

8. § 

Par  zemes starpgabala statusa noteikšanu un nodošanu atsavināšanai par nosacīto 

cenu (54860130401) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot nekustamā īpašuma “Kļavu iela 9”, Vītoliņos, Valgundes pagastā īpašnieces 

G.L. pilnvarotās personas 2019.gada 15.marta iesniegumu, reģistrācijas Nr.JNP/3-

19.1/19/183, ar ierosinājumu atsavināt pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošu zemes vienību 

0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5486 013 0401, konstatēts:  

1) zemes vienība 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5486 013 0401 ir Jelgavas 

novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā atbilstoši Jelgavas novada domes 2009.gada 

30.decembra lēmumam “Par lauku apvidus zemes piekritību Jelgavas novada 

pašvaldībai Valgundes pagasta administratīvajā teritorijā un lauku apvidus zemes 

nodošanu zemes reformas pabeigšanai” (sēdes protokols Nr.11, 52.§); 

2) zemes vienībai nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam un zemes 

vienības platība ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto 

minimālo zemesgabala platību, tādēļ tai nosakāms starpgabala statuss, pamatojoties 

uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.b punktu; 

3) zemes vienība nav nepieciešama Jelgavas novada pašvaldībai un tās iestādēm 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai; 

4) starpgabals ar kadastra apzīmējumu 5486 013 0401 robežojas ar vienu nekustamo 

īpašumu - “Kļavu iela 9”, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, robežojošās zemes 

īpašniece ir izteikusi vēlmi iegūt šo zemi īpašumā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

11.b punktu, 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 44.panta astotās 



12 

 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” 11.7.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 1.panta 14.punktu, 2006.gada 20.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.2, 18.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 14.panta otro daļu Jelgavas novada pašvaldības 2011.gada 23.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.14 ,,Jelgavas novada teritorijas plānojums 2011.-2023.gadam, grafiskā daļa 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” un Jelgavas novada pašvaldības mantas 

novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas 2019.gada 3.aprīļa lēmumu (protokols 

Nr.5) Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija 

Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, 

Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda 

Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Noteikt starpgabala statusu zemes vienībai 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

5486 013 0401, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā. 

2. Zemes vienību 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5486 013 0401 izveidot kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu, piešķirot nosaukumu “Viduči”. 

3. Zemes vienībai 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5486 013 0401 noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: „ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru 

līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju 

apbūve” (NĪLM kods 1201). 

4. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi reģistrēt Nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas programmā NINO. 

5. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var tikt precizēta. 

6. Nodot G.L. atsavināšanai par nosacīto cenu nekustamo īpašumu “Viduči”, 

Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no zemes vienības - starpgabala 0,05 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5486 013 0401. 

7. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijai veikt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

9. § 

Par zemes vienības nodošanu īpašumā bez atlīdzības (Tilta sardze, Valgundes pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot I.V. 2019.gada 2.aprīļa iesniegumu, kas reģistrēts Valgundes pagasta 

pārvaldē ar Nr.JNP/3-19.1/19/264, konstatēts: 

1) divas 6 dzīvokļu dzīvojamās mājas ar adresēm Rīgas iela 29, Tīreļi, Valgundes 

pag., Jelgavas nov. un Rīgas iela 31, Tīreļi, Valgundes pag., Jelgavas nov. 

izvietotas uz vienas zemes vienības 2,172 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5486 

004 0031; 

2) nekustamais īpašums ar kadastra Nr.5486 004 0031 “Tilta sardze”, kura sastāvā 

ietilpst dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 5486 004 0031 001 (adrese: 

Rīgas iela 29, Tīreļi, Valgundes pag., Jelgavas nov.), dzīvojamā māja ar kadastra 

Nr.5486 004 0031 002 (adrese: Rīgas iela 31, Tīreļi, Valgundes pag., Jelgavas 

nov.), sūkņu māja ar kadastra Nr.5486 004 0031 004 (adrese: Rīgas iela 29, Tīreļi, 

Valgundes pag., Jelgavas nov.) un zemes vienība 2,172 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 5486 004 0031, reģistrēts Valgundes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.162; 

3) abu dzīvojamo māju privatizācija uzsākta līdz 2014.gada 30.septembrim; 



13 

 

4) atbilstoši likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 7.panta 

otrās daļas tā brīža redakcijai, ņemot vērā, ka daudzdzīvokļu mājās Rīgas ielā 29 

un Rīgas ielā 31 esošo dzīvokļu visi privatizētāji nebija Latvijas republikas 

pilsoņi, līdz 1998.gada 2.jūnijam privatizācijas objekts bija daudzdzīvokļu mājā 

esošs dzīvoklis kopā ar attiecīgu kopīpašumā esošu dzīvojamās mājas domājamo 

daļu, ar tiesībām uz zemes gabala attiecīgās domājamās daļas nomu uz 99 

gadiem; 

5) šobrīd attiecībā uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5486 004 0031 vairs 

nepastāv privatizācijas ierobežojumi, kas bija spēkā privatizācijas uzsākšanas 

brīdī, un ir iespējams dzīvokļu īpašniekiem nodot īpašumā zemes vienības 

domājamās daļas; 

6) diviem dzīvokļu īpašumiem domājamā daļa no zemes vienības ietilpst īpašuma 

sastāvā un reģistrēta zemesgrāmatā: 

6.1) dzīvokļa īpašumam ar kadastra Nr.5486 900 0094, Rīgas iela 29-6, Tīreļi, 

Valgundes pag., Jelgavas nov., zemes vienības 466/5732 domājamās daļas; 

6.2) dzīvokļa īpašumam ar kadastra Nr.5486 900 0105, Rīgas iela 31-1, Tīreļi, 

Valgundes pag., Jelgavas nov., zemes vienības 464/5732 domājamās daļas; 

7) atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2.panta otrās daļas 

2.punktam minētais likums neattiecas uz valsts vai pašvaldību mantu, kuru 

privatizē atbilstoši likumam “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju”. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma 

“Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmo daļu, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, 

Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris 

Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, 

Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj:  

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības zemes vienības 2,172 ha kopplatībā ar kadastra 

apzīmējumu 5486 004 0031, adrese: Rīgas iela 29, Tīreļi, Valgundes pag., Jelgavas nov., 

domājamās daļas sekojošu dzīvokļu īpašniekiem:  

1.1. dzīvokļa īpašuma ar kadastra Nr.5486 900 0091, Rīgas iela 29-1, Tīreļi, Valgundes 

pag., Jelgavas nov. īpašniekam – 462/5732 domājamās daļas; 

1.2. dzīvokļa īpašuma ar kadastra Nr.5486 900 0092, Rīgas iela 29-2, Tīreļi, Valgundes 

pag., Jelgavas nov. īpašniekam – 512/5732 domājamās daļas; 

1.3. dzīvokļa īpašuma ar kadastra Nr.5486 900 0088, Rīgas iela 29-3, Tīreļi, Valgundes 

pag., Jelgavas nov. īpašniekam – 467/5732 domājamās daļas; 

1.4. dzīvokļa īpašuma ar kadastra Nr.5486 900 0093, Rīgas iela 29-4, Tīreļi, Valgundes 

pag., Jelgavas nov. īpašniekam – 459/5732 domājamās daļas; 

1.5. dzīvokļa īpašuma ar kadastra Nr.5486 900 0113, Rīgas iela 29-5, Tīreļi, Valgundes 

pag., Jelgavas nov. īpašniekam – 497/5732 domājamās daļas; 

1.6. dzīvokļa īpašuma ar kadastra Nr.5486 900 0087, Rīgas iela 31-2, Tīreļi, Valgundes 

pag., Jelgavas nov. īpašniekam – 516/5732 domājamās daļas; 

1.7. dzīvokļa īpašuma ar kadastra Nr.5486 900 0106, Rīgas iela 31-3, Tīreļi, Valgundes 

pag., Jelgavas nov. īpašniekam – 459/5732 domājamās daļas; 

1.8. dzīvokļa īpašuma ar kadastra Nr.5486 900 0102, Rīgas iela 31-4, Tīreļi, Valgundes 

pag., Jelgavas nov. īpašniekam – 463/5732 domājamās daļas; 

1.9. dzīvokļa īpašuma ar kadastra Nr.5486 900 0103, Rīgas iela 31-5, Tīreļi, Valgundes 

pag., Jelgavas nov. īpašniekam – 509/5732 domājamās daļas; 

1.10. dzīvokļa īpašuma ar kadastra Nr.5486 900 0104, Rīgas iela 31-6, Tīreļi, 

Valgundes pag., Jelgavas nov. īpašniekam – 458/5732 domājamās daļas. 



14 

 

2. Uzdot Dzīvojamo māju privatizācijas komisijai līdz 2019.gada 31.decembrim sagatavot 

un slēgt vienošanās ar daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Rīgas iela 29 un Rīgas iela 31 

kopīpašniekiem par funkcionāli nepieciešamās zemes vienības nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības.  

3. Ja daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kopīpašnieki nepiekrīt parakstīt vienošanās līdz 

2019.gada 31.decembrim un pieņemt bez atlīdzības dzīvojamajai mājai funkcionāli 

nepieciešamo zemes vienību, uzdot Valgundes pagasta pārvaldei slēgt zemes nomas 

līgumus. 

 

10. § 

Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai izsolē (1.Kārniņi 8, Jaunsvirlaukas 

pag.; 2.Jaunsvirlaukas pils) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

10.1. 

Izvērtējot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Kārniņi 8”, Kārniņos, 

Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.5456 001 0092, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,304 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5456 001 0092 un uz tās esošās būves – dzīvojamās ēkas ar 

kadastra apzīmējumu 5456 001 0092 001, adrese Pūpolu iela 12, Kārniņi, 

Jaunsvirlaukas pag., Jelgavas nov.; 

2) īpašuma tiesības nostiprinātas Jaunsvirlaukas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.568 uz pašvaldības vārda 2000.gada 4.maijā; 

3) atbilstoši Jelgavas novada būvvaldes 2014.gada 18.jūnija atzinumam Nr.92 par 

būves pārbaudi, ēka ir fiziski nolietojusies, atjaunošanā jāiegulda lieli līdzekļi, jo 

bojājumi skāruši jumta konstrukcijas un starpstāvu pārsegumu. Nepieciešams 

nomainīt jumtu, ieejas durvis un logus; 

4) zemes vienība un uz tās esošā būve nav nepieciešama Jelgavas novada pašvaldībai 

un tās iestādēm  pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijas 2019.gada 13.marta lēmumu (protokols Nr.4), Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 

5.panta pirmo daļu un piekto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 8 (Ilze 

Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, 

Aivars Naglis, Valda Sējāne), PRET – 5 (Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, 

Irina Dolgova, Oskars Cīrulis), ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova),   Modris Jansons 

balsojumā nepiedalās, nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Kārniņi 8”, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas 

novadā ar kadastra Nr.5456 001 0092, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 

0,304 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 001 0092 un uz tās esošās būves – 

dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5456 001 0092 001, adrese Pūpolu iela 

12, Kārniņi, Jaunsvirlaukas pag., Jelgavas nov., pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

10.2. 



15 

 

Izvērtējot pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Jaunsvirlaukas pils”, 

Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra Nr.5456 011 0141, konstatēts: 

1) nekustamais īpašums sastāv no apbūvētas zemes vienības 1,00 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 5456 011 0141 un uz tās esošām būvēm – administratīvās 

ēkas ar kadastra apzīmējumu 5456 011 0141 001 un divām saimniecības ēkām ar 

kadastra apzīmējumiem 5456 011 0141 003 un 5456 011 0141 004, adrese “Pils”, 

Jaunsvirlaukas pag., Jelgavas nov.; 

2) īpašuma tiesības nostiprinātas Jaunsvirlaukas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000586847 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda 2019.gada 6.martā; 

3) administratīvā ēka ir vietējas nozīmes arhitektūras piemineklis Jaunsvirlaukas 

muižas kungu māja; 

4) zemes vienība un uz tās esošās būves nav nepieciešamas Jelgavas novada 

pašvaldībai un tās iestādēm  pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijas 2019.gada 3.aprīļa lēmumu (protokols Nr.5, 3.§), Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un piekto daļu,  Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR 

– 8 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta 

Savicka, Aivars Naglis, Valda Sējāne), PRET – 5 (Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis 

Rimša, Irina Dolgova, Oskars Cīrulis), ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova),   Modris Jansons 

balsojumā nepiedalās,  nolemj: 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Jaunsvirlaukas pils”, Jaunsvirlaukas pagastā, 

Jelgavas novadā ar kadastra Nr.5456 011 0141, kas sastāv no apbūvētas zemes 

vienības 1,00 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 011 0141 un uz tās esošām 

būvēm – administratīvās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5456 011 0141 001 un 

divām saimniecības ēkām ar kadastra apzīmējumiem 5456 011 0141 003 un 5456 

011 0141 004, pārdodot to atklātā izsolē. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un 

atsavināšanas komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

 

11. § 

Par  nekustamā īpašuma atsavināšanu atkārtotā izsolē  

(Ziedkalnes iela 26-2, Vilces pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2019.gada 15. maija  rīkojumu 

Nr.JNP/3-2/19/109 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru nekustamā īpašuma 

Ziedkalnes iela 26-2, Ziedkalnē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā izsole uzskatāma par 

nenotikušu,  likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 32.panta pirmās daļas 1. punktu, , un Jelgavas 

novada domes 2014.gada 23.jūlija lēmumu (protokols Nr. 9; 10.§) „Par īpašuma izsoles soļa 

apmēra un izsoles dalības maksu”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 11 (Ilze 

Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Modris Jansons, Juris Lavenieks, 

Inta Savicka, Aivars Naglis, Nataļja Hohlova, Valda Sējāne, Oskars Cīrulis), PRET – 4 

(Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova), ATTURAS – nav,   

nolemj: 



16 

 

 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu Ziedkalnes iela 26-2 ar kadastra Nr.5490 900 0018, 

Ziedkalnē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no nedzīvojamām telpām 

69,7 m² platībā, kopīpašuma 697/11495 domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 5490 001 0205 001 un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5490 001 0205. 

2. Noteikt, ka atsavināšanas veids ir pārdošana atkārtotā, otrajā, atklātā mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 1235,- EUR (viens tūkstotis divi 

simti trīsdesmit pieci euro ).  

3. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

4. Uzdot Vilces pagasta pārvaldes vadītājai izveidot izsoles komisiju un organizēt 

izsoli. 

 

12. § 

Par zemes vienības sadalīšanu (54560100359) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

 Izvērtējot pašvaldībai piekrītošas zemes vienības Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenē 

turpmāko izmantošanu, konstatēts, ka uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5456 010 

0359 daļas atrodas katlu māja, pārējā zemes vienības daļa tiek izmantota personīgo 

palīgsaimniecību vajadzībām. Ar Jelgavas novada domes 2013.gada 24.aprīļa lēmumu “Par 

SIA “Jelgavas novada KU” pamatkapitāla palielināšanu” (protokols Nr.7, 26.§) katlu māja 

Staļģene nodota lietošanā/tiesiskajā valdījumā SIA “Jelgavas novada KU”. Lai sakārtotu 

īpašuma tiesības un nodrošinātu SIA “Jelgavas novada KU” būves uzturēšanai funkcionāli 

nepieciešamo zemes platību, nepieciešama pašvaldībai piekrītošas zemes vienības 0,8 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 010 0359 sadalīšana. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro 

daļu, 15.panta pirmo daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantu, Zemes 

ierīcības likuma Pārejas noteikumu 1., 5.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu, Jelgavas novada 

dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, 

Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja 

Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj:  

 

1. Sadalīt zemesgrāmatā nereģistrētu, pašvaldībai piekritīgu zemes vienību 0,8 ha 

kopplatībā ar kadastra apzīmējumu 5456 010 0359 Staļģenē, Jaunsvirlaukas 

pagastā, Jelgavas novadā divās zemes vienībās atbilstoši 1.pielikumam. 

2. Projektēto zemes vienību 0,6 ha platībā izveidot kā patstāvīgu nekustamo īpašumu 

un piešķirt nosaukumu “Kliņģerītes”. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi - „zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība” (NĪLM kods 0101). 

3. Projektēto apbūvēto zemes vienību 0,2 ha platībā izveidot kā patstāvīgu nekustamo 

īpašumu un piešķirt nosaukumu “Niedru iela 9”. Zemes vienībai noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi - „ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām 

un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju 

apbūve” (NĪLM kods 1201) 



17 

 

4. Projektētajai apbūvētajai zemes vienībai 0,2 ha platībā un uz tās esošajai katlu 

mājai ar kadastra apzīmējumu 5456 010 0359 001 piešķirt adresi: Niedru iela 9, 

Staļģene, Jaunsvirlaukas pag., Jelgavas nov., LV-3031. 

5. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības var tikt precizētas. 

6. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi reģistrēt Nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas programmā NINO. 

7. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālajai nodaļai. 

 

13. § 

Par zemes vienības sadalīšanu (Vanzāre, Valgundes pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izvērtējot zemesgrāmatā reģistrēta, pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr. 5486 004 0414 „Vanzāre”, Tīreļos, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā 

turpmāko izmantošanu, konstatēts,  

1) zemes vienības 9,56 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5486 004 0414 izvietota 

Tīreļu ciemā, atbilstoši spēkā esošajam teritorijas plānojumam tās plānotā (atļautā) 

izmantošana – individuālo dzīvojamo māju apbūve un dabas teritorijas, daļa zemes 

vienības pakļauta 10% plūdu riskam; 

2) uz zemes vienības 330 m garumā izbūvēts piebraucamais ceļš no Rīgas ielas līdz 

Vanzārītes upei, daļa zemes vienības 0,07 ha platībā, kur atrodas tilta pār Vanzārīti 

balsti, iznomāta tilta tiesiskajam valdītājam līdz 2035.gada 30.septembrim; 

3) daļa zemes vienības 8,0 ha platībā iznomāta lauksaimniecības vajadzībām vairākiem 

nomniekiem; 

4) lai optimizētu zemes un resursu izmantošanu, lietderīgi veikt zemes vienības 

sadalīšanu. 

      Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktu, 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 11.panta pirmo daļu, 15.panta 

1.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, 

Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, 

Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda 

Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt pašvaldībai piederoša, zemesgrāmatā reģistrēta nekustamā īpašuma 

“Vanzāre” ar kadastra Nr.5486 004 0414 sastāvā esošo zemes vienību 9,56 ha 

platībā, ar kadastra apzīmējumu 5486 004 0414, kas atrodas Tīreļos, Valgundes 

pagastā, Jelgavas novadā četrās zemes vienībās atbilstoši grafiskajam pielikumam, 

izstrādājot zemes ierīcības projektu. 

2. Projektēto zemes vienību 7,61 ha platībā saglabāt nekustamā īpašuma „Vanzāre”, 

kadastra Nr.5486 004 0414 sastāvā.  

3. Projektēto zemes vienību 1,0 ha platībā izveidot kā patstāvīgu nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu „Rīgas iela 18”.  

4. Projektēto zemes vienību 0,15 ha platībā izveidot kā patstāvīgu nekustamo īpašumu 

ar nosaukumu „Rīgas iela 4”. 

5. Projektēto zemes vienību 0,8 ha platībā izveidot kā patstāvīgu nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu „Rīgas iela-Vanzārīte”. 

6. Izpildot kadastrālo uzmērīšanu zemes vienību platības var tikt precizētas. 

 

14. § 

Par būves nojaukšanu (Lielupes iela 27, Hlorētava) 



18 

 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot Jelgavas novada būvvaldes 2018.gada 28.maija atzinumu Nr.BIS-BV-19.9-

2018-4532, konstatēts, ka nekustamā īpašuma “Lielupes iela 27” ar kadastra Nr. 

54110010027 Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā sastāvā esošā hlorētava ar kadastra 

apzīmējumu 54110010027005 nonākusi tādā tehniskā stāvoklī, ka tā ir bīstama, tai jāveic 

konservācija vai jānojauc. Jelgavas novada pašvaldībai īpašuma tiesības reģistrētas 

zemesgrāmatā 2009.gada 26.maijā.  

Pamatojoties uz  Civillikuma 1084.pantu un Būvniecības likuma 21.panta devīto 

daļu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 

158.1. apakšpunktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis 

Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars 

Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 

Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Lai novērstu apdraudējumu sabiedrības drošībai, veikt hlorētavas ar kadastra 

apzīmējumu 54110010027005, kas atrodas Lielupes iela 27, Kalnciema pagastā, Jelgavas 

novadā, nojaukšanu. 

 

Lēmumu ir tiesības pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā, Atmodas ielā 19, Jelgavā LV-3007. 

 

15. § 

Par būvju nojaukšanu (Aizupes skola, Līvbērzes pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot Jelgavas novada Būvvaldes 2018.gada 26.marta atzinumu Nr.BIS-BV-19.9-

2018-2460 par saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu 5462 010 0691 003, adrese: 

“Aizupes skola”, Tušķi, Līvbērzes pag., Jelgavas nov., un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 5462 010 0691 002, adrese: “Tušķi”, Tušķi, Līvbērzes pag., Jelgavas nov., 

pārbaudi un 2018.gada 2.maija lēmumu Nr.BV/1.6/18/24 “Par vidi degradējošām, 

sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām būvēm”, pamatojoties uz Būvniecības likuma 

21.panta devīto daļu, Civillikuma 1084.pantu un  Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta 

noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.1.apakšpunktu, Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, 

Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars 

Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Nojaukt būves - saimniecības ēku ar kadastra apzīmējumu 5462 010 0691 003, adrese: 

“Aizupes skola”, Tušķi, Līvbērzes pag., Jelgavas nov., un dzīvojamo māju ar kadastra 

apzīmējumu 5462 010 0691 002, adrese: “Tušķi”, Tušķi, Līvbērzes pag., Jelgavas nov., kas 

atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5462 010 1039, adrese: ”Tušķi”, Tušķos, 

Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā.   

 

16. § 

Par būves nojaukšanu (Lielplatones pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 



19 

 

Izskatot Jelgavas novada būvvaldes 2019.gada 3.maija atzinumu Nr. BIS-BV-19.9-

2019-3856, konstatēts, ka nekustamā īpašuma “Lielplatones muiža” ar kadastra Nr. 5460 

001 0363, Alejas ielā 7, Lielplatonē, Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā sastāvā esošā 

ēka - tualete ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0363 001 nonākusi tādā tehniskā stāvoklī, ka 

tā ir bīstama, tai jāveic konservācija vai jānojauc. Jelgavas novada pašvaldībai īpašuma 

tiesības reģistrētas zemesgrāmatā 2006.gada 21.septembrī.  

Pamatojoties uz  Civillikuma 1084.pantu un Būvniecības likuma 21.panta devīto daļu, 

Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 

158.1. apakšpunktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis 

Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars 

Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, 

Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Nojaukt Jelgavas novada pašvaldības īpašumā esošu ēku -tualeti ar kadastra 

apzīmējumu 5460 001 0363 002, kas atrodas Alejas ielā 7, Lielplatonē, Lielplatones pagastā, 

Jelgavas novadā. 

 

17. § 

Par būves nojaukšanu (Viesturi 56, Glūdas pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot Jelgavas novada Būvvaldes 2019.gada 3.maija atzinumu Nr.BIS-BV-19.9-

2019-3858 par dzīvojamās māja ar kadastra apzīmējumu 5452 003 0730 001, adrese: 

“Viesturi 56”, Viesturciems, Glūdas pag., Jelgavas nov., pārbaudi, ņemot vērā, ka māja ir 

nonākusi tādā tehniskajā stāvoklī, ka tā ir bīstama, pamatojoties uz Būvniecības likuma 

21.panta devīto daļu, Civillikuma 1084.pantu un  Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta 

noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.1.apakšpunktu, Jelgavas novada dome, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, 

Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars 

Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, 

ATTURAS – 1 (Irina Dolgova),  nolemj: 

 

Nojaukt ēku - dzīvojamo māju ar kadastra apzīmējumu 5452 003 0730 001, adrese: 

“Viesturi 56”, Viesturciems, Glūdas pag., Jelgavas nov., kas atrodas uz Jelgavas novada 

pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5452 003 0730, adrese: 

“Viesturi 56”, Viesturciems, Glūdas pagasts, Jelgavas novads.   

 

18. § 

Par lēmuma atcelšanu (Pagastmājas lauks, Vilces pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Sakarā ar to, ka 2016. gadā Jelgavas novada pašvaldība īstenoja LAD projektu “Par 

Jelgavas novada Vilces pagasta meliorācijas sistēmas attīstību”, Nr.15-06-A00403-

000037, kas liedz 5 gadus atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.5490 003 0332, kas 

sastāv no neapbūvētas zemes vienības 1,612 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5490 003 

0222 “Pagastmājas lauks”, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, 

Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps 



20 

 

Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, 

ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

Atcelt Jelgavas novada domes 2018.gada 28. novembra lēmumu (protokols Nr.16, 5.§2.) 

“Par zemes vienības nodošanu atsavināšanai izsolē ” un 2019.gada 24.aprīļa Jelgavas 

novada domes lēmumu (protokols Nr.7, 9.§3.) “Par zemes vienības  atsavināšanu izsolē”, 

apstiprinot Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 2019.gada 15.maija rīkojumu Nr. JNP/3-

2/19/108 “Par izsoles atcelšanu”. 

 

19. § 

Par lēmumu atcelšanu (Muižas ceļš, Zaļenieku pag.) 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot Nacionālās kultūras mantojumu pārvaldes 2019.gada 20.marta vēstuli 

Nr.14.5-03/12312 par teritorijas apsaimniekošanas un kultūras pieminekļu saglabāšanas 

plāna izstrādi īpašumam Muižas ceļš 4, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, 

saņemtos Zaļenieku pagasta iedzīvotāju iesniegumus par dzīvokļu atsavināšanas 

ierosinājumu atsaukšanu, Jelgavas novada būvvaldes 2019.gada 7.marta Atzinumu par 

būves pārbaudi Nr. BIS-BV-19.9-2019-1849, 2019.gada 11.marta lēmumu Nr.BIS-BV-

5.9-2019-12 “Par vidi degradējošām, sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām 

būvēm”, ņemot vērā 2019.gada 16.aprīlī iedzīvotāju sanāksmē apspriesto, kā arī to, ka 

izīrējamie dzīvokļi neatbilst Jelgavas novada pašvaldības Mājokļu politikas vadlīnijām 

2014.-2020.gadam un lai saglabātu minētās ēkas kā vienotu kultūrvēsturisku objektu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Administratīvā procesa likuma 57.pantu, 70.panta trešo 

daļu, 83.panta pirmo daļu un otro daļu, 85.panta pirmo daļu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris 

Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, 

Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – 

nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Noteikt, ka nav atsavināmi dzīvokļu īpašumi daudzdzīvokļu mājās Muižas ceļā 4, 

Muižas ceļā 6, Muižas ceļā 8, Muižas ceļā 10, Muižas ceļā 12 un  Muižas ceļā 14. 

2. Atcelt: 

2.1. Jelgavas novada domes  2018.gada 22.augusta lēmumu (protokols Nr. 11, 2.§ 

2.1.p.-2.10.p.) “Par  dzīvokļa nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu”; 

2.2. Jelgavas novada domes  2018.gada 22.augusta lēmumu (protokols Nr. 11, 3.§ 

3.4.p.-3.9.p., 3.11.p.) “Par  dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē”; 

2.3. Jelgavas novada domes 2018.gada 28.novembra lēmumu (protokols Nr. 16, 3.§ 

3.1.p., 3.2.p.) “Par  dzīvokļa nodošanu atsavināšanai izsolē”; 

3. Nepiemērot īrniekiem daudzdzīvokļu mājās Muižas ceļā 4, Muižas ceļā 6, Muižas ceļā 

8, Muižas ceļā 10, Muižas ceļā 12 un  Muižas ceļā 14 Jelgavas novada domes 

2015.gada 29.maija lēmuma (protokols Nr.10,14§) “Par īres maksas noteikšanu” 

lemjošās daļas 1.punktā noteikto paaugstināto īres maksu no tās noteikšanas dienas. 

4. Uzdot SIA “Jelgavas novada KU” veikt īres maksas pārrēķinu  par periodu no 

2016.gada 1.janvāra, dzēšot aprēķināto īres maksas parādu vai līdz 2019.gada 

31.decembrim  atmaksājot samaksāto paaugstināto īres maksu 

5. Lēmumu nosūtīt adresātiem. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā  pieņemšanas brīdi. 

 



21 

 

20. § 

Par Jelgavas novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz  likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešo daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 69.panta 7.punktu un 72.pantu, Ministru 

kabineta 2010.gada 5.maija noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem 

pārskatiem”, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis 

Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars 

Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Irina Dolgova, Valda Sējāne, 

Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Kārlis Rimša), nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada pašvaldības 2018. gada publisko pārskatu. 

2. Informāciju Jelgavas novada pašvaldības 2018. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu publicēt mājas lapā www.jelgavasnovads.lv. 

3. Informāciju par Jelgavas novada pašvaldības 2018. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu, nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

21. § 

Par grozījumiem 2011.gada 28.decembra lēmumā "Par piemiņas dāvanu 

piešķiršanu jaundzimušajiem" 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu un 15.panta 22.punktu, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, 

Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris 

Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, 

Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumu Jelgavas novada domes 2011.gada 28.decembra lēmumā „Par 

piemiņas dāvanu piešķiršanu jaundzimušajiem” (protokols Nr.14; 2.§ ),izsakot 

1.punktu šādā redakcijā: “1. Piešķirt piemiņas dāvanu – sudraba monētu un kārbiņu 

katram jaundzimušajam, kurš pirmreizēji deklarēts Jelgavas novada teritorijā 

(monētas skice – 1.pielikumā);  

2. Grozījumi stājas spēkā ar 2019.gada 1. jūliju. 

 

22. § 

Par Kalnciema pagasta Kultūras nama telpu nomas maksas noteikšanu 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu un 

21.panta pirmās daļas 14.punkta “b” apakšpunktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 6.7.apakšpunktu, 73. 

un 81.punktu, ņemot vērā, ka sakarā ar projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana 

daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centrā” (ID. Nr. JNP 2018/69) realizāciju 

Draudzības 3 ēkā, Kalnciemā uz ēkas rekonstrukcijas laiku  tiek pārtraukta 2016.gada 

21.jūnijā noslēgtā Nedzīvojamo telpu nomas Pārjaunojuma līguma Nr.KAL/8-9/16/2   par 

http://www.jelgavasnovads.lv/


22 

 

telpu izmantošanu Draudzības ielā 3, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, 

darbība, lai iznomātu telpas nomniekam atbilstoši 2016.gada 21.jūnijā Nedzīvojamo telpu 

nomas Pārjaunojuma līguma Nr.KAL/8-9/16/2  mērķim un termiņam, Jelgavas novada 

dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, 

Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja 

Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Noteikt nomas maksu telpām Jelgavas ielā 15, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā, 0,60 EUR (bez PVN) apmērā par vienu kvadrātmetru mēnesī. 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļai. 

 

23. § 

Par 2019.gada 27.marta saistošo noteikumu Nr.2 „Par pašvaldības zemes nomu” 

precizēšanu 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada 9.maija 

vēstuli Nr.1-18/4397, pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

16.punktu, 45.panta ceturto daļu, Ministru kabineta  2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 31.punktu, Ministru 

kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 „Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 

noteikumi”  140.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, 

Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars 

Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Precizēt Jelgavas novada pašvaldības 2019.gada 27.marta saistošos noteikumus Nr.2 

„Par pašvaldības zemes nomu” : 

1.1. Svītrot 2.punktu; 

1.2. Svītrot 4.punktu. 

2. Publicēt saistošos noteikumus. 

3. Lēmumu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

24. § 

Par 2019.gada 27.marta saistošo noteikumu Nr.3 „Grozījumi Jelgavas novada 

pašvaldības 2011.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par vienreizēju 

pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”” precizēšanu 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada 26.aprīļa 

vēstulē Nr.1-18/4049 norādīto, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās 

daļas 16.punktu un 45.panta ceturto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 

(Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, 

Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis 

Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

nolemj: 



23 

 

 

1. Precizēt Jelgavas novada pašvaldības 2019.gada 27.marta saistošos noteikumus Nr.3 

„Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2011.gada 23.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.5 “Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu””, 

svītrojot 1.6.apakšpunktā otro teikumu.  

 

2. Precizētos saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

 

25. § 

Par 2019.gada 27.marta saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi Jelgavas novada 

pašvaldības 2009.gada 30.decembra saistošajos noteikumos Nr.29 “Par apbedīšanas 

pabalstu”” precizēšanu 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada 24.aprīļa 

vēstulē Nr.1-18/3938 norādīto, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās 

daļas 16.punktu un 45.panta ceturto daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 

(Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, 

Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis 

Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

nolemj: 

 

1. Precizēt Jelgavas novada pašvaldības 2019.gada 27.marta saistošos noteikumus Nr.4 

„Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2009.gada 30.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.29 “Par apbedīšanas pabalstu””: 

1.1.  aizstāt noteikumu nosaukumā vārdu “februāra” ar vārdu “decembra”; 

1.2. aizstāt noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma sadaļā tekstu “12.pantu un 

21.panta pirmās daļas 16.punktu” ar tekstu “43.panta trešo daļu”; 

1.3. Izteikt  1.1. apakšpunktu šādā redakcijā : “1.1. papildināt 2.punktu pirms 

vārda “pamata” ar vārdu “pēdējā”  

1.4. svītrot 1.2. apakšpunktā  tekstu “un uzrāda personu apliecinošu dokumentu un 

personas miršanas reģistrāciju apliecinošus dokumentus”; 

1.5. svītrot pirmā punkta numerāciju, 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. un 1.5.apakšpunktu 

secīgi  izsakot kā 1., 2., 3., 4. un 5.punktu.  

 

2. Precizētos saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

 

26. § 

Par grozījumiem Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra 

"Eleja" nolikumā 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

          Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, 

Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris 



24 

 

Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, 

Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumu Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Eleja” 

nolikumā (apstiprināts ar Jelgavas novada domes 2017.gada 22.februāra lēmumu 

(protokols Nr.3, 8.§), svītrojot 12.3. apakšpunktu. 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

27. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Invalīdu atbalsta biedrība Saulesstars” 

Nodarbinātības valsts aģentūras pasākumā „Pasākums noteiktām personu 

grupām”” realizācijai 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 

10.punktu, Nodarbinātības valsts aģentūras līgumu par bezdarbnieku ar invaliditāti 

iesaistīšanu aktīvajā nodarbinātības pasākumā „Pasākums noteiktām personu grupām” Nr. 

23.13.5-2.3/67 un biedrības “Invalīdu atbalsta biedrība Saulesstars” 2019.gada 17.aprīļa 

Līdzfinansējuma pieprasījumu un Budžeta komisijas 2019.gada 16.maija lēmumu (sēdes 

protokols Nr.2-19.1/19/8, 2.§), Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze 

Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, 

Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis 

Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,    

nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 3902,58 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti divi euro un 58 centi) 

apmērā biedrībai “Invalīdu atbalsta biedrība Saulesstars”, projekta “Bezdarbnieku ar 

invaliditāti iesaistīšanu aktīvajā nodarbinātības pasākumā „Pasākums noteiktām 

personu grupām”” realizācijai. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Plānošanas un attīstības departamenta Attīstības 

nodaļai. 

 

28. § 

Par atvaļinājuma piešķiršanu Jelgavas novada domes priekšsēdētājam Z.Caunem 

(Z.Caune, A.Tračuma) 

 

Izskatot Jelgavas novada domes priekšsēdētāja Ziedoņa Caunes 2019.gada 20.maija 

iesniegumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Jelgavas 

novada dome,  atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, 

Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris 

Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, 

Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,    nolemj: 

 

1. Piešķirt Jelgavas novada domes priekšsēdētājam Ziedonim Caunem ikgadējo 

apmaksāto atvaļinājumu 1 kalendāra nedēļu no 2019.gada 20.jūnija līdz 28.jūnijam 

(ieskaitot) par darba gadu no 2017.gada 1.jūlija līdz 2018.gada 30.jūnijam. 

 



25 

 

2. Uzdot Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietniecei Ilzei Vītolai Jelgavas novada 

domes priekšsēdētāja amata pienākumu pildīšanu Jelgavas novada domes 

priekšsēdētāja Z.Caunes atvaļinājuma laikā no 2019.gada 20.jūnija līdz 28.jūnijam. 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada pašvaldības Administratīvā 

departamenta Personāla nodaļai. 

 

29. § 

Par piedalīšanos projekta pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” un projekta Jelgavas novada lauku ceļu infrastruktūras pārbūve 

2.kārta” īstenošanai nepieciešamā finansējuma apmēru 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 2015.gada 18.augusta noteikumu Nr.475 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" 

atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 18.3.apakšpunktu, Jelgavas novada 

pašvaldības 2019.gada 27.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par Jelgavas novada 

pašvaldības budžetu 2019.gadam” (protokols Nr.2,23.§) un Budžeta komisijas 2019.gada 

16.maija lēmumu (sēdes protokols Nr.2-19.1/19/8, 1.§), Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris 

Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, 

Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas Savienības Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) projektu konkursā saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 18.augusta 

noteikumiem Nr.475 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 

pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" atklātu 

projektu iesniegumu konkursu veidā”. 

2. Iesniegt projekta pieteikumu “Jelgavas novada lauku ceļu infrastruktūras pārbūve 

2.kārta” Valsts un Eiropas Savienības atbalsta pasākumā "Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos”. 

3.  Projekta ietvaros veikt 5 Jelgavas novada pašvaldības ceļu posmu pārbūvi: 

3.1. Sesavas pagasta ceļš “Mednieki – Dravnieki Nr.8” 1,62 km; 

3.2. Līvbērzes pagasta ceļš “Bāči – Jānīšu karjeras Nr.32” 1,77 km; 

3.3. Kalnciema pagasta ceļš “Purmaļu ceļš Nr.32” 1,2 km; 

3.4. Elejas pagasta ceļš “A6 Bauskas šoseja – Ozolmuiža- Daumanti Nr.40” 1,5 km; 

3.5. Glūdas pagasta ceļa “Dobeles šoseja – Līvbērzes ceļš Nr.115” 1,5 km. 

4. Projektu īstenot 2019.gadā. 

5. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējuma apmērs 2 840 739.43 EUR (divi 

miljoni astoņi simti četrdesmit tūkstoši septiņi simti trīsdesmit deviņi eiro un 43 

centi) t.sk. ELFLA finansējums 1 297 000 EUR (viens miljons divi simti 

deviņdesmit septiņi tūkstoši eiro), pašvaldības līdzfinansējums 1 543 739.43 EUR 

(viens miljons pieci simti četrdesmit trīs tūkstoši septiņi simti trīsdesmit deviņi eiro 

un 43 centi). 

6. Projekta realizācijai nepieciešamo finansējumu nodrošināt ņemot aizņēmumu Valsts 

Kasē. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Plānošanas un attīstības departamenta Attīstības 

nodaļai. 



26 

 

 

30. § 

Par Jelgavas novada pašvaldības kārtības „Kārtība, kādā tiek piešķirts pašvaldības 

līdzfinansējums vai priekšfinansējums Eiropas Savienības un citu fondu 

finansētiem projektiem” apstiprināšanu 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19. un 23.punktu, 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija 

Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, 

Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda 

Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj: 

 

1. Apstiprināt kārtību ”Kārtība, kādā tiek piešķirts pašvaldības līdzfinansējums Eiropas 

Savienības un citu fondu līdzfinansētiem projektiem”. 

2. Kārtību  publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv. 

3. Kontroli par Lēmuma izpildi uzdot Plānošanas un Attīstības departamentam. 

 

31. § 

Par rezerves zemes piekritību pašvaldībai 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot Valsts zemes dienesta 2019.gada 17.janvāra vēstuli Nr.2-04/45 “Par rezerves 

zemes piekritību pašvaldībai un kadastra datu aktualizāciju” un izvērtējot Jelgavas novada 

pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1) 2016.gada 28.janvārī Ministru kabinets ir izdevis rīkojumu Nr.77 (prot.Nr.4; 40.§) 

“Par zemes reformas pabeigšanu Jelgavas novada lauku apvidū”; 

2) ir pagājis Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektajā daļā valstij un pašvaldībām 

noteiktais divu gadu termiņš pēc zemes reformas pabeigšanas rezerves zemes fondā 

ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai; 

3) Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē ir publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais 

rezerves zemju saraksts; 

4) izvērtētajā sarakstā par 8 zemes vienībām nav izdarītas atzīmes par to piekritību vai 

piederību valstij vai pašvaldībai. 

 

Pamatojoties likuma “Zemes pārvaldības likums” 17.panta pirmo, piekto un sesto 

daļu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija 

Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, 

Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda 

Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,  nolemj:  

 

1. Noteikt, ka Jelgavas novada pašvaldībai ir piekrītošas  un zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda ir ierakstāmas šādas zemes vienības: 

1.1. zemes vienība 0,075 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 001 0323, kas 

ietilpst īpašuma “370”- Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5482 001 

0130 sastāvā,  saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1; 

http://www.jelgavasnovads.lv/


27 

 

1.2. zemes vienība 0,081 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 001 0565, kas 

ietilpst īpašuma “370”- Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5482 001 

0130 sastāvā,  saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.2; 

1.3. zemes vienība 0,22 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 001 0685, kas ietilpst 

īpašuma “Sēnītes”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5482 001 0685 

sastāvā, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.3; 

1.4. zemes vienība 0,0710 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5462 010 0739, kas 

ietilpst īpašuma “Agro 25”, Tušķi, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.5462 010 0739, sastāvā, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.4; 

1.5. zemes vienība  0,0905 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5462 010 0837, kas 

ietilpst īpašuma “Ziedonis 209”, Tušķi, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.5462 010 0837, sastāvā, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.5; 

1.6. zemes vienība 0,0769 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 003 1074, kas 

ietilpst īpašuma “Tērvete 71”, Viesturciems, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.5452 003 1074, sastāvā, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.6; 

1.7. zemes vienība 0,08 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 003 1370,                          

kas ietilpst īpašuma “Straume 195”, Viesturciems, Glūdas pagastā, Jelgavas 

novadā, kadastra Nr.5452 003 1370, sastāvā, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.7; 

1.8. zemes vienība 0,068 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 003 1386,                            

kas ietilpst īpašuma “Straume 220”, Viesturciems, Glūdas pagastā, Jelgavas 

novadā, kadastra Nr.5452 003 1386, sastāvā, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.8. 

2. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības var tikt precizētas. 

3. Ierosināt kadastra datu aktualizāciju atbilstoši šī lēmuma 1.punktā noteiktajam.  

 

32. § 

Par pasākuma „Latvju pirts un veselības festivāls 2019” nolikuma apstiprināšanu 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 5.punktu, Jelgavas novada 

dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte 

Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, 

Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja 

Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav,   nolemj: 

 

1. Apstiprināt pasākuma „Latvju pirts un veselības festivāls 2019” nolikumu 

(pielikumā).  

 

2. Pasākuma „Latvju pirts un veselības festivāls 2019” nolikumu publicēt Jelgavas 

novada informatīvajā izdevumā “Jelgavas novada ziņas” un mājas lapā 

www.jelgavasnovads.lv. 

 

33. § 

Par samazinājuma noteikšanu nedzīvojamo telpu nomas maksai 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Lai nodrošinātu Jelgavas novada iedzīvotājiem ģimenes ārstu prakšu un 

zobārstniecības pakalpojumu pieejamību un Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamajiem ēdināšanas pakalpojumu pieejamību, pamatojoties uz Ministru kabineta 



28 

 

2018.gada 1.jūnija  noteikumu Nr.97 ”Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

80., 87.5. un 89.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 (Ilze Vītola, 

Ziedonis Caune, Aija Tračuma, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars 

Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Aivars Krūmiņš, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Piešķirt nedzīvojamo telpu nomas maksas samazinājumu 50 procentu apmērā 

zobārstniecības pakalpojumu  sniedzējiem, kuri sniedz valsts apmaksātu 

pakalpojumu normatīvajos aktos noteiktām personu grupām, ģimenes ārstiem un 

ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem izglītības iestādēs, ja šo telpu nomas maksu 

noteicis neatkarīgs vērtētājs. 

   

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Administratīvā departamenta Finanšu nodaļai. 

 

34. Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2.redakcijas pilnveidošanu, 3.redakcijas 

      nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

Z.Caune, I.Vītola 

PRIEKŠLIKUMI: 

1. K.Rimša: “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos - svītrot 

56.punktu.” 

IZSAKĀS: K.Rimša, Z.Caune, A.Strupulis, A.Tračuma 

Sēdes vadītājs Z.Caune nodod priekšlikumu balsošanai un aicina to noraidīt. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –5 (Oskars Cīrulis, Kristaps Ozols, 

Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova), PRET – 8 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, 

Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Aivars Naglis, Modris Jansons(mutiski), 

Valda Sējāne), ATTURAS – 1 (Aivars Krūmiņš), Aija Tračuma balsojumā nepiedalās, 

nolemj: noraidīt K.Rimšas iesniegto priekšlikumu. 

 

2. K.Rimša: “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos 56.punktu izteikt 

šādā redakcijā: “56. Vēja elektrostacijas, kuras jauda ir lielāka par 20 kW, atļauts 

izvietot Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R), Derīgo izrakteņu teritorijā (R1), 

Tehniskās apbūves teritorijā (TA) ārpus ciemu robežām un Lauksaimniecības 

teritorijā (L), ievērojot Vispārīgos apbūves noteikumos un citos normatīvajos aktos 

noteiktos nosacījumus un iedzīvotāju publiskās apspriedēs izteiktās papildus 

prasības.”” 

IZSAKĀS: K.Rimša 

Plkst.15:50 A.Tračuma atstāj sēžu telpu. 

Sēdes vadītājs Z.Caune nodod priekšlikumu balsošanai un aicina to noraidīt. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –4 (Kristaps Ozols(mutiski), Kārlis 

Rimša, Irina Dolgova, Aivars Krūmiņš), PRET – 9 (Oskars Cīrulis, Ilze Vītola, Ziedonis 

Caune, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda 

Sējāne), ATTURAS – 1 (Nataļja Hohlova), nolemj: noraidīt K.Rimšas iesniegto 

priekšlikumu. 

 

3. K.Rimša: “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos svītrot 128.1.3. 

punktu - (128.1.3. cūku fermām no 12 līdz 54 tūkst. cūku gadā - 1500 m;)” 

IZSAKĀS: K.Rimša, A.Strupulis 



29 

 

Sēdes vadītājs Z.Caune nodod priekšlikumu balsošanai un aicina to noraidīt. 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR –3 (Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova), PRET – 10 (Oskars Cīrulis, Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Sarmīte Balode, Juris 

Lavenieks, Inta Savicka, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne, Nataļja Hohlova), 

ATTURAS – 1 (Aivars Krūmiņš), nolemj: noraidīt K.Rimšas iesniegto priekšlikumu. 

 

34. § 

Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2.redakcijas pilnveidošanu, 3.redakcijas 

nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 

23.pantu,  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87., 88.2. un 90. punktu, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot: PAR – 9 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Sarmīte Balode, Juris 

Lavenieks, Inta Savicka, Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne), 

PRET – 4 (Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina Dolgova, Nataļja Hohlova), ATTURAS – 1 

(Aivars Krūmiņš),  nolemj: 

 

1. Pilnveidot Jelgavas novada teritorijas plānojuma (2.0) redakciju un nodot publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai sagatavoto Jelgavas novada 

teritorijas plānojuma redakciju (3.0) un teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz 

vidi novērtējuma projektu. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu no 2019.gada 10.jūnija līdz  8.jūlijam. 

3. Noteikt, ka publiskās apspriešanas laikā ar izstrādāto dokumentu var iepazīties 

Jelgavas novada pašvaldības administratīvajā ēkā Pasta ielā 37, Jelgavā, visās 13 

Jelgavas novada pagasta pārvaldēs to darba laikā, un pašvaldības  tīmekļa vietnē 

“www.jelgavasnovads.lv”. Priekšlikumus un ieteikumus var iesniegt Pasta ielā 37, 

Jelgavā, kā arī elektroniski uz adresi dome@jelgavasnovads.lv līdz publiskās 

apspriešanas beigām. 

4. Pēc publiskās apspriešanas beigām, 2019.gada 9.jūlijā plkst.18.00, Jelgavas novada 

pašvaldības administratīvajā ēkā Pasta ielā 37, Jelgavā organizēt sanāksmi, kurā tiek 

izskatīti publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi un institūciju atzinumi. 

5. Paziņojumu par sagatavotās Jelgavas novada teritorijas plānojuma redakcijas 

publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmēm publicēt Jelgavas novada 

pašvaldības  tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv, pašvaldības izdevumā „Jelgavas 

novada ziņas” un ievietot teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS).  

 

Deputāts K.Rimša paskaidro, ka balso “pret” ne tāpēc, ka apspriešanas nav vajadzīgas, bet, 

ņemot vērā iepriekšējo pieredzi, uzskata, ka apspriedes kļūst nelietderīgas. 

 

35. § 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu 

(Z.Caune, I.Vītola) 

 

Izskatot biedrības “Invalīdu atbalsta centra Saulestars” valdes priekšsēdētājas A.K. 

iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada pašvaldībā 2019.gada 7.maijā ar Nr.  JNP/3-

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


30 

 

19.2/19/679, par nedzīvojamo telpu nomas platības iznomāšanu adresē Lielā iela 5/7, 

Jelgava, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “a” 

apakšpunktu un 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5.panta pirmo daļu, otrās daļas 4.1punktu, trešo un piekto daļu un 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 6.4. un 90.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: PAR – 

14 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, Oskars 

Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, Irina 

Dolgova, Nataļja Hohlova, Aivars Krūmiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

1. Iznomāt  biedrībai “Invalīdu atbalsta centrs Saulestars”, reģistrācijas 

Nr.40008207795, juridiskā adrese: “Bumbieri”, Cenu pag., Ozolnieku novads, LV-

3043, uz 5 gadiem nedzīvojamās telpas 48.8 m2 platībā, kas atrodas Lielajā ielā 5/7, 

Jelgavā. Telpu izmantošanas mērķis: projekta “Interreg V-A Latvijas Lietuvas 

Programma 2014.-2020. Projekts Nr.LLI-404 “Personu ar īpašajām vajadzībām 

iekļaušana darba tirgū”” realizācija. 

2. Par telpu lietošanu, biedrībai kā sabiedriskā labuma organizācijai, nepiemērot nomas 

maksu. 

3. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram sagatavot nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu. 

 

36. § 

Par Jelgavas novada domes 2015.gada 28.oktobra lēmuma ( protokols Nr.18 1.§ 3.) 

"Par dzīvokļa atsavināšanu" atcelšanu (Celtniecības iela 18-11, Eleja) 

(Z.Caune, E.Andrasone) 

 

Konstatējot faktu, ka dzīvokļa Celtniecības ielā 18-11, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 

novadā īrnieks pēc vairākkārtīgiem atgādinājumiem nav parakstījis 2016. gada 8. decembrī 

Jelgavas novada pašvaldībā reģistrēto nekustamā īpašuma  pārdevuma-pirkuma līgumu  Nr. 

JNP/5-34.9/16/413, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

piekto daļu, 37.panta ceturto daļu Administratīvā procesa likuma 57.pantu, 83.panta pirmo 

daļu un otro daļu, un 85.panta otrās daļas 1.punktu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR – 13 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, 

Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, 

Nataļja Hohlova, Aivars Krūmiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Irina Dolgova 

balsojumā nepiedalās, nolemj: 

 

 Atcelt Jelgavas novada domes 2015.gada 28.oktobra lēmumu (protokols Nr.18; 

1.§ 3.) „Par dzīvokļa atsavināšanu” un Jelgavas novada domes 2016. gada 30. novembra 

lēmumu (protokols Nr. 18, 1.§ 24.p.) “Par dzīvokļa atsavināšanu par nosacīto cenu”. 

 

37. § 

Par naudas balvas piešķiršanu Jelgavas novada profesionālo konkursu 

uzvarētājiem un pedagogiem 

(Z.Caune, G.Avotiņa) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, Jelgavas 

novada domes 2015.gada 28.janvāra lēmumu „Kārtība, kādā Jelgavas novada pašvaldībā 



31 

 

piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem un naudas balvu apmēru” un Jelgavas 

novada pašvaldības Izglītības pārvaldes iesniegumu, Jelgavas novada dome, atklāti balsojot: 

PAR – 14 (Ilze Vītola, Ziedonis Caune, Sarmīte Balode, Juris Lavenieks, Inta Savicka, 

Oskars Cīrulis, Aivars Naglis, Modris Jansons, Valda Sējāne, Kristaps Ozols, Kārlis Rimša, 

Irina Dolgova, Nataļja Hohlova, Aivars Krūmiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

nolemj:  

 

Piešķirt naudas balvas par izciliem sasniegumiem profesionālās meistarības 

konkursos godalgoto vietu ieguvējiem un viņu pedagogiem, atbilstoši lēmumam 

pievienotajam pielikumam par kopējo summu EUR 225,00 (divi simti divdesmit pieci eiro). 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16:05 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

 

 

  

Sēdes vadītājs,  

Domes priekšsēdētājs     Z.Caune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokoliste                I. Skvirecka 

 

31.05.2019. 


